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SHOQERIA "SHEME HOXHALLARI" PE
NIPT: K52127002M

Pasqyra e Pozicionit Financiar (BILANCI KONTABEL)
Periudho Kontobd): 01/01/2017-31/12/2017 (1@ shorehurs ne LEKE)

Nr. AKTIVET

enme

Vitl | mbyllur mé | Vit | mbyliur ma

31 Dhietor 31 Dhjetor Ndryshimi +4-
2017 2018

L |Axtivet afatshkurtrs

1__ [Mjetet monetare

2,366,083.6 178.310.1 |- 21867735

2 |investime:

21 maym»ummmmmn

2.2 |Aksionet @ vels

2.3 |Te tors financiars

3 Té drejta t& arkétueshme:

64,374,887.2 54,165,937.9 | 10,208,949.3

3.1 |Nga akintet : shinsézimit

51

84 3748872 5416858379 | 102088493

3.2 |Nga ryésing ekonomike brenda grupl!

-

3.3 |Nga myésite ekonomike ku ks interesa plesemarndss

34 |Te gera

3.5 | nénshivusr (

4  linventardt:

29,368,906.2 27,334,003.6 2,034.9025

41 umcmmmummmm

61

29.368,806.2 27.334 0038 20349028

42 Pmm-vmnlmswm

43 |Produkis @ gutshme

44 Malira

45 |Aktive Bioiogjike (Gj#  giails e e & majmen)

46 AAGUM 18 mbajtura pér shitis

4.7 _|Parapagime pae inventar

§__|Té arkétueshme nga té ardhurat o konstatuara

|Aktive totale atatshkurtra (142+3+4+5+8)

| es.109.8770] 81,679.251.6 | 14,430,625.4

I Aktive afatgjata

1 |Aktive financlare:

11 ] D8 njdsis sxonomike branda grupit

12 mummwammm

1.3 mmmmmkaMumum

1.4 | Tihg mhmmm:mmk.mw

15 |Tiry re pers 18 tur 5! aktive

16 | Titw) te fiers 18 husdhdnies

2 |Aktivet materlale:

774,962.0 723,182.0 51.800.0

2.1 |Toka dhe ndértasa

22 |impiante ahe makiner

774.9682.0 7231820 51,8000

23 [T# Yora instalime dhe pajisie

24 Parapagime pér akfive materiale dhe né proces

MININININ

3 |Aktive

4 |Aktive jo materiale:

4 1 |Koncesione, patenta, awm,mmcnmwm

42 |Emni | Mirg

43 |Parapagime pér AAJM

-

|5 Autive tatimore t8 shiyra

8 | 94.233.0 | 2980068 |  (203772.7)

lmm totale afatgjata (142+3+4+5)

| 9 1.021.188.8 151,8727
—

|AKTIVE TOTALE (o)

Pmmommamnhmmmwumum
wammm.xcry.ﬂmmm

|~ ?c.& 028 [\ 82,700.4402 | 142788527

R|



SHOQERIA "SHEME HOXHALLAR!" PF
NIPT: K52127002M

Pasqyra e Poziclonit Financiar (BILANC| KONTABEL)

Periudha Kontobél. 01/01/2017 - 31/12/2017 {'& shpretura ne LEXE)
Vit | mbyllur mé [ Vit | mbyllur mé
Nr. DETYRIME DHE KAPITALI Shemme 31 Dhistor 31 Dhjetor Ndryshimi +/.
2017 2016
Il 1 Detyrime afatshkurtra: #REF! 51,385.561.8 41,189.851.0 | 10,185,710.8
1.1 | Titwt @ huamames .
1.2 |Datyrime ndsj institucioneve 18 krediss -
1.3 |Ardlime né avancé Dpérporosi -
14 |Taé pagusshme pér skbivitetin e shirytézimit 81 28.744 6181 26.825.703.0 (81,084 8)
1.5 |DaNesa t8 pagueshme -
1 & |78 pagueshme nday mésive ekonomike brendd 82 21 83074868 12.125.1338 27056181
1.7 _|Te paguesnme ndaj njésive ekonomike ku ka intersza oesem -
1.8 _|T# pagueshme ndaj punanjésve dhe sig 83 3727020 223577.0 148 1250
1.8 | T8 pagueshme pér detyrims! tatimare 84 4374820 254374 412,054 8
2 _|Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara -
3__|Té ardhura té shtyra .
4  |Provizions -
Totali | Detyrimeve afatshkurtra (142+3+4) 51,385,561.8 41,199.851.0 | 10,185710.8
I 1__|Detyrime afatgjata: . .
1.1 | Tt @ huamarrjes -
1.2_|Detynme ndaj institucionave 16 krodiss -
1.3 |Arkétimat né avancé pér porosi -
14 _|7¢ pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit .
15 |Déftesa 16 pagueshme
18 |78 pegueshme ndaj ryésive ekonamike brenda grupit -
1.7 |78 pagueshme nda) ryésive ekonomike ku ka interssa pjasem.
1.8 |78 pers 18 pagueshme -
2 __|T&é pagueshme pér shpenzime 1& konstatuara
3 |T& ardhura té shtyra -
4 |Provizions: - - -
4.1 |Provizions pér pensione!
4 2 |Provizions 1@ hera -
§ |Detyrime tatimore té shtyra 9 . -
Totali | Detyrimeve afatgjata (1+2+3+4+5) : - -
Detyrime totale (1+11) 51,385.561.8 41,199.851.0 | 10,185,710.8
(8 Kapitall dhe Rezervat
1 [Kapitall | NEnshkruar -
2 |Primi | lidhur me kapitalin -
) Rezerva rivierésimi .
4  |Rezerva té tjora: 10 41,500,689.2 37,7862,321.7 3,738,267.5
41 |1 Rezerva ligior
42 |2 Rezerva statutore .
43 |3 Rezerva 18 liara 10 41,500,580 2 37.762.321.7 | 37382675
8§ |Fitiml | pashpérndars a
6 |Fitim/ Humbja e Vitit 10 4,002,941.3 3.738,267.5 354,673.8
Totall | Kapitailt (1+2+3+4+546) 45,593,530.5 41,500,589.2 4,002.841.3
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 82,700,440.2 | 14,278,652.1

Pasgyre & vecants @ poriciont! fingncine dutet lexuar se bashiy me
snenimat. te clot jane pjese perberese & ketyre Pssgyrove Financiare




SHOQERIA "SHEME HOXMALLAR!" PF
NIPT: K52127002M

Pasqyra e Performancés (Té ardhurat dhe shpenzimet sipas natyrés)
Periutha Konrad®l: 11/01/2017 - 31/12/2017

Sherim, Kur shumat paragiten me shenjsn - (minug), alo nenkupiome 58 jane

Pasgyms & vecante ¢ performances duhet lexuar s basnau me
shammmt to ciiat jane plese perbetese @ katyre Fascyrsve Firanciare

(o shprehura ne LEKE)
Viti | moyllur Vit | mbylliur
Nr. Pershkrimi o= | mé 31 Ohjetor | mé 31 Dhjetor | Ndryshimi +/-
2017 2018
L1 Té ardhura nga aktivitet: | ahfrytézimit 11 57,866.618.8 54.969.274.0 29973445
2 |Ndryshimi né produktst e gatshme dhe prodhimit né proces : -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
4 [T ardhura tb tjera té shfrytézimit 12 62,264.9 8.4526 558124
il 1 ILenda e par§ dhe materiale 18 konsumueshmes: [38.242,958.1)] (32.499.578.3) (5,743,379.8).
1.1 |Léncls 8 pard dhe materiaie t# konsumusshms 13 (38063224 6)| (32.4905783) (55636464
1.2 T8 tmra shpanzims 14 (178.735.5) - (179.733.5)
2 !Shpenzime té personelit: 15 {14.911,085.0)| (17.819.747.0))  3,008.682.0
21 |Paga dhe shpamime 15 (12.777.286.0)| (15355287 0)] 2.578.021.0
22 |Shpenpme 18 sigunmave SNogerony/shendetsars 15 (2,133,786 0) 12 564 480 0) 4308810
‘ 3 [Zhvierlsimi | aktiveve ata materiale .
4 |sh konsumi dhe smortizimi 16 - (130,723.0) 130,723.0 |
5 |sh 16 tjora shirytézimi 17 . . .
1L To ardhura 16 Yera: . -
31 |78 archyrm nga (/esite eKONamike Ku Ka mieresa piesemarnise
32 nmnmmmmmmom&om“m -
33 |interesa {8 axeluesném che 16 arahura 16 (e (8 ngiashme -
Zhvierésimi | aktiveve & investimeve financiare t mbajtura 8| akiive
v, afatshkurtra .
V. Shpenzime financiare: (59.635.3)) (27,7154 (31.,219.9))
51 Smmnmmme 18 nolashme 181 (58 635.3) [22.7154) (31 816 9}
52 |Shpenzime ¢ Yers financiare
Vi, Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarjet .
VL. FitimiHumbja para tatimit (I-1+1110V-VeV1) 48152250 | 43979628 417.262.2
VI Shpenzimi | tatimit mbi fitimin: (722.283.7) |659.694.4) 162.588.3)
81 [Shoenzow aktul | tetimi moi ftimin i (722.26837) (B59 864 4) (62 688 3)
82 [Snpenaom ¢ tahm Kt 16 sntyre \LJ .
83 [Pesa e tatm filimil 1@ preseémarrsve i
X FitimUHumbja e vitit (VILVI) 354 6725




SHOQERIA "SHEME HOXHALLAR!" PF
NIPT: K52127002M
Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

{metoda indirekie) (s snprehura ne LEKE)
Perivithe Kontabdl: 01/01/2017 - 31/12/2017
Viti | mbyllur mé | Viti | mbyllur mé
(1@ shprenura ne LEKE) 31 Dhjetor 31 Dhjetor
I._|Fluksi i Mjotove Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin & shirytézimit 2017 2016
- _|Fitim / Humbja e vitit 40829413 3.738.268.3
Rragullimeat pér shpenzime! jomonstare (3,534 494.8) (2,575,701 6)]
« |Shpenzimetl financiare jomonstare (4,256 778.5) (3,366,119 0)
- _|Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 7222837 550,604 4
- _|Shpenzime konsumi ghe amortzimi 130,723 0
- _|Znhvierésimi i akbveve afatgiata materiale -
Fluksi | mjsteve monstare | parishicd né akilvitate! hvestuess
- _|Fitim nga shitja e aktiveve afatgiata matariale
Ndryshime! né aktivet dhe detyrimet o shirytézimit: (2.058,142.9) (5450.873.3)
- _|Réniei{rritie) né 8 drejtat & arkétueshme ohe 1@ lers (10.208.949.3) (5,141,725 9)
- |Réne/(rrys) né mventare (2.034 902 6) (5815 .876.6)
- |Rritig/{rénia) né detyrimat @ pagusshma 10.038.5858 58132268
-_|Rritis/(rénia) né detyrima par punonjésit 148,123.2 (306,500.8)
Mjete monetare nato nga/ pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit (1,499,596.4) (4.288.306.6)
Il._|Fluksi | Mjeteve Monetare ngaipérdorur né aktivitetin e investimit
- _|Para neto 1& perdorura pér blerjen e flllsleve
- Pmnmumum&mmumm
- |Pagesa pér biarjan e aktiveve afatgiata matariale {51,800.0) {200,290 0)
- JArketime nga shitfs ¢ aktiveve afsigjsta materals
- quua Ppér blanen @ nvestimeve & fera
- _|Arkanme nga shitja & nvestimeve o tera
- |Dividenté t& srkatuar -
Mjete monetare neto nga/pérdorur né akfivitetin e investimit (51,800.0) (200,290.0)
NL._|Fluksi | Mjeteve Monatare nga/pérdorur né aktivitetin e_financimit
- _|Arkatime nga emetimi | kapitalit aksionar 3.738,267.5 2715287
- _|Arketime nga ematimi | aksionave 1 pérdorura si kolateral
= |Hus t& arkétuara
- _|Pagesa e kostove 1@ transaksionit gé ldhen me kredits dhe huate
- |Riblerje e aksionsve 8 vela
- |P 2 @ aksioneve t& pérdorura sl kolatera
- |Pagesa e huave
- _|Pagesé e detyrimeve 18 glrasé financiars
- _|inteses | paguar
- |Dividendé \& paguar .
Mjete monetare neto nga/pérdorur né aktivitetin e financimit 3,738,267.5 271,525.7
Rritje/(rénie) neto né mjets monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 2,186,771.2 {1,773,345.9)
Mjote monetare dhe skuivalents té mjetove monetaro mé 1 janar 179.310.1 1,952 6550
Efekti | luhatjeve ¢ kursit 18 kémbimit 1 mjeteve monstare
Mjete monetare dhe skulvalenté t# mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,366,081.3 179,309.1
]
Administratori s
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SHOQERIA "SHEME HOXHALLARY PR

NIPT: K52127002M
Pasqyra o ndryshimeve né Kapitalin Neto
Peciudha Kontabél:  0101/2017 - 11/12/201 7
Monedha le 3h ne LEKE

" .
Kapitali | Primi | lidhur |Rozerva Rezerva |Rezerva  |Rozerva té era [Fitimet o Fitim/ Humbja Intoresa Jo-

nénshkruar  |mo kapitalin [Rivierésimi |Ligjore  |Statutore Pashpdmdars (e vitit Tatall Kontrollues | Totali Githesej
I._|Pazicioni financiar mé 31 dhjotor 2015 - - - - - | 37,762,327 - « | 377623217 7re2321.7|
- |Efekt | ndryshimeve na politikat kontabal . -
Il._[Pozicioni financiar | rideklaruar mé 1 janar 2016 - . - - - | 37,762.321.7 - - | 37.762,321.7 37,762,321.7
78 ardhurn totake guthepérishirese pér vitm
= |Fitimi / Humbja e vitit . 37382675 3,738287.5 3,738,267.5
- |Té ardhura 18 tjera gjitheperfshinese « -
Totall | t& g pér vitin - . 3.738,267.5 3,738,267 5 3,738.267.5
Transaksionet me pronar®t & njesise exonamike & njohura direkt né kapital
= |Emetimi | kapitall (& nénshkruar .
- [Dividende te paguar
498.:..!!‘;3-!3:!!9:;2833_.8
N1 |Pozicionl financiar | didoklaruar ma 31 dhjetor 2016 - - - - - | 3 T62321.7 - | 3.738.267.5 | 41,500,589.2 41,500,589.2
V. [Pozicloni financlar | ridoklaruar mé 1 janar 2017 - . - . - | 37623217 -1 3,738,267.5 | 41,500,589.2 41,500,589.2
T& ardhura fotule gjithéparfahintse pér vitin
Fitimi ¢/ Humbla e vitd . 40020413 | 40929413 4,092.941.3
Té ardhura 10 tiem gjithepedshinése - .
Tatall | 6 ardhurave gjithopartshiréso par vitin - - | 40929413 | 40929413 4,092.941.3
ﬁgiguiigsiggig
|Emetimi | kapitait 1 nenshkruar 3.738.267 5 3,738,267.5 3,738.267.5
Dividendé te paguar - - .
Totali i transaksioneve mo pronardt o njisisé akonomike - - - - . 3,718,267 5 - - 3,738,267.5 3,738,.267.5
V. |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 45,593,530.5 45.583,530.5




SHENIMET SHPJEGUESE

1 Informacion | pergjithshem
Shogéria "SHEME HOXHALLARI* P F éshté themeluar mé 11/05/2005 si Person Fizik ahe zhvillon aktivitet si murator
karpentier. shtrime pllakash, transport materiale ndertim| dhe kryesisht né fushén e ndértimit

Kjo shoqgeri eshte regjistruar si shoqéri tregtare né Shqipén né pérputhje me ligjin Nr. 9723, daté 03105.2007 “Per Qendren
Kombétare té Regjistrimit” dhe administrohet né pérputhje me kérkesat @ ligiit Nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pa tregtarét dhe
shogérite tregtare”, | ndryshuar

Ajo zhvllion aktivitetin e saj né qytetin e Tiranés dhe pérreth 8a), Administratori | shoqérisé &shté 2 Sheme Hoxhallari

2 Bazat e pérgatities sé Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare individuale jané pérgatitur né perputhje me Standardet Kombétare 1& Kontabilitetit (SKK) t& Pérmirésuara
nga 1 den 14. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit t& té drejtave & detyrimeve & konstatuara, parimit t& vijimésisé si dhe
parimeve 18 lera bazé € parashikuara né SKK1 | Pémirésuar

Né pérputhje me kérkesat e Ligjit nr, 9228, “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare’, pasqyrat financiare jané pérgatitur né
Lek, ndérsa informacioni shté paraqitur né mijé lek& duke pédorur rumbuliakim t& shifrave né gindeshen mé té afat

3 Pérmbledhjo e politikave mé té réndésishme kontabél
Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve qé plotésojné kriterin & njohjes [ané bére me koston historike. pérveg rasteve kur
Standardet kérkojné matje fillestare mbi Njé bazé yeter té tiié si viera e drejlé Ndérsa matja e mépasshme & aktiveve dhe
detyrimeve financiare, @shté béré me kosto histonke ose me kosto t& amortizuar minus ndanj@ zhvierésim 18 mundsheém sic
parashikohet né SKK1 | Parmirésuar

Sipas SKK1 | Parmirésuar pér aktivet, kosto historike &shtéa shuma e mjeteve monetare t& paguara ose viera & drejle
shumés sé dhén# pér 18 blerd aktivin né momentin e pérftimit t& tij Pér detyrimet, kostoja historike &shté shuma e mjeteve
monetare 1& marra né kémbim pér detyrimin né@ kohén e lindjes s& keti] t& fundit, ose né disa rrethana ashté shuma e mjeteve
monetare gé pritet té paguhet pér té shiyer detyrimin né rrjedh&n normale t& biznesit

Kostoja historike e amortizuar éshité kostofa historike & nj& aktivi ose detyrimi plus ose minus até pjesé té kostos sé ]|
historike njohur mé pare si shpenzim ose & ardhur

Sipas SKK3 | permiresuar, te gjitha te drejtat e arketueshme (p-sh Kérkesa té arkétueshme afatshkurtra -kiienté, Kerkesat e
arkétueshme nga njési t& tjera t& grupit, Kerkesat e arkétueshme nga njési ekonomike mbi té cilat ushtrohet njé ndikim |
ndjesh&m apo ku ka investime té tjera financiare, Kerkesa t& arkétueshme nga paié 18 Yjera & lidhura -debitore 1¢ tjers),
paragiten ne Pasqyrat Financiare me koston e amortizuar minus ndonjé zhviarésim t& mundshém.

Lidhur me kontabilizimin e Inventareve éshie pérzgjedhur metoda e kostos mesatare té ponderuar _ sic parashikohst na
standardin pérkatés

3.1 Transaksione! e kémbimeve né monedhé 1é huaj
Transaksionet e kryera né monedha 18 tjera jané regjistruar fillimisht me kursat @ kérnbimit 1& datés se Kryerjes se
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né kéto monedha jané rivierésuar me kurset e kémbimit t& dates sé
bilancit. Fitimet dhe humbjet qé rezuitojné nga kémbimi jané paraqitur né pasqyrén individuale t& t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Aktivet dhe detynmet jomonetare né kéto monedha jané konvertuar me kurset e kémbimit t& datés sé

transaksionit
Kurset e kémbimit & aplikuara (nga monedhé e hua| né Leke) pér monedhat e huaja kryesore jané paraqitur me
poshté
Nr. | Lloji monedhes Me 31 Dhjetor 2016 Me 31 Dhjetor 2017
Manedha Europiane (EUR) 13523 13285
Dollari Amerikan (USD) 128.17 111.10

Paundi Britanik (GBP)
Dollari Kanadez (CAD)
Franga Zvicerane (CHF)

LEL) B [ LN B

3.2 Ndryshimet né politikat kontaba!




33

34

35

3.6

Sipas SKK1 | P&rmirésuar, ndryshimi n#é politikat kontabél zakonisht zbatohet na retrospektive. d. m.th, sikur politka e
re té ishte zbatuar gjithnje. Informacioni krahasues | periudhave kontabél 1& méparshme rishihet né méenyré té ullé g& al
1& jeté | paragitur né pérputhje me politiken e re kontab#l. Teprica e ¢eljes s& fitimeve t& pashpémdara rregullohet me
qéllim qé ajo té reflektojé ndryshimet pér njé ose meé shume penudha kontabal té& méparshme

Nuk ka patur ndryshime & politikave kontabél né kété periudhé raportuese, efektet e 1 cilave jan@ rregulluar né
tepricén @ geljes sé fitimeve t& pashpérndara

Ndryshimet né Paragiljen @ Pasqyrave Financiare

Paragitja e informacionit financiar pérfshiré formatet e pasqyrés sé pozicionlt financiar, pasqyrés s& performancés
financiare. pasqyres sé fluksit t& mjeteve monetare dhe pasayrés sé ndryshimeve né kapital kané ndryshuar bazuar
né kérkesat e Standardeve Kombétare té Pérmirésuara. té cilat kané hyré né fugi mé daté 01 Janar 2015

Standardet Kombétare té Pérmirésuara i lejojné njésisé ekonomike té paraqesé performancen né dy pasqyra
financiare (njé pasqyré té t& ardhurave dhe shpenzimeve dhe njé pasqyré té té ardhurave gjithepérfshirése). Sipas kéti]
koncepti, totali | t& ardhurave gjithépérfshirése &shté diferenca aritmetike ndérmijet té ardhurave dhe shpenzimeve, t&
realizuara dhe atyre (& parealizuara. Gjithashiu edhe paragitia e informacionit krahasues t& periudhave kontabél

parsardhése (& paraqitura n# pasqyrat financiare, kané ndryshuar me qéllim qé ato té kerrespondojné me paraqitjen e
re

Ndryshimet né vierésimet kontabe!

Sipas SKK1 | Pérmirésuar, njé ndryshim né vier&simin kontabal ashta njé rregullim | vierés kontabél neto t& njé aktivi
ose detyrimi, ose shumés sé& konsumit periodik té njé aktivi, qé rezulton nga vierésim | giendjes akluale dhe
perfitimeve té pritshme té ardhshme dhe detyrimeve lidhur me aktivin dhe detyrimin

Ndryshimet né vierésimet kontabal rezultojné pre| informacionit té ri apo zhvilimeve 1é reja dhe, rrjgdhimisht, nuk jané
korrigjime & gabimeve. Si psh a) vierésimi | zhvleresimeve per kerkesat e arkétueshme dhe inventarévs b) vierésimi |
jetés sé dobishme t& aktiveve afatgiata matenale dhe aktiveve afatgjata jomateriale, s/ dhe pércaktimi | normave
pérkatése 1@ amortizimit. ¢) krijimi | provizioneve pér shitjet me garanci ose pér mbulimin e kostove aé lidhen me
procedurat gjyqésore né proces

Sipas SKK1 | Pérmirésuar, ndryshimet né vierésimet kontabél njihen gjaté periudhés kontabé! kur ato kané ndodhur
dhe jo né retrospektivé.
Nuk ka patur ndryshime né& vierésimin kontabal t& cilat kané rezultuar me rregullim t& vierés kontabél neto té nje aktivi
ose detyrimi.

Korrigjimi 1 gabimeve matenals
Sipas SKK1 | Pérmirésuar, gabimet jané mosraportime ose deklarime t& gabuara né pasqyrat financiare t4 njé ose mé
shumé periudhave kontabel té cilat vijné nga mospérdorimi ose kegperderimi | informacionit té disponueshém nga
drejtuesit gjaté pérgatities sé pasqyravefinanciare
Gabimet materiale té periudhave kontabél t& méparshme do té korrigjohen
(@) n& retrospeklivé, q& do t& thoté se shuma e korrigjimit t& njé gabim| material, gé lidhet me periudhat kontabél te
méparshme, do 1& raportohet duke rregulluar tepricén e geljes sé fitimeve 1& pashpérndara ose
(b) duke riparagitur tepricat & geljeve pér aktivet. detyrimel dhe kapitalin e periudhés mé 18 hershme t& meparshme ta
paragitur, né rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé te hershme & paragitur

Neése njé gabim ashté béré gjaté njé perudhe kontabél para periudhés krahasuese ose gjaté periudhave kontabél

edhe mé t& hershme, tepricat e geljes sé& aktiveve, detynmeve dhe fitimeve té pashpémdara & periudhés akluale dhe
asal krahasuese korrigjohen.

Gabimet jomateriale duhet 1@ korrigjiohen né periudhén kontabél aktuale. Komigjimi | gabimeve jomateriale ne
retrospektivé nuk lsjohet

Nése jané konstatuar gabime materiale & cllat kane rezultuar me rregullim 18 tepricés sé celjes sé fitimeve té

pashpémdara. ose korigjim t& tepricave té geljes s& aktiveve, detynmeve dhe fitimeve t& pashpémdara té periudhés
aktuale dhe asa| krahasuese ..

Ngjarjet materiale pas dates se bilancit
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Sipas SKK1 | Permirésuar, kontabilizimii | ngjarjeve gé ndodhin pas mbylljes sé& periudhes raportuese, por para dates
kur pasqyrat financiare autorizohen pér t"u publikuar, varet nga fakll nése keto ngjarje jané & tilla qé kérkojné rregullim
ose jo.

Ngjarja pas periudhés raportuese per té ciién duhet té béhen rregullime, éshté njé ngjarje qé evidenton kushte qé
kane ekzistuar né datén e mbylljes s& periudhes raportuese. Njé njési akonomike duhet & rregullojé shumat e njohura
né pasqyrat e saj financiare, duke pérfshiré dhénien e informacioneve pérkatése shpjeguese, pér t& pasqgyruar ngjarjet
rregulluese pas pérfundimit 1é periudhés raportuese

Ngjarjet, pér té cilat nuk b&hen rregullime jané ngjarjet q& nuk evidentojné kushtet qé kané ekzistuar pas mbylljes s&
periudhés raportuese Njésia skonomike nuk do té korrigjojé shumat e njohura né pasgyrat e saj financiare pér té
refiektuar ngjarjet pér té cilat nuk béhen rregullime, pas pérfundimit t& periudhés raportuese.

Nuk jané konstatuar ngjarje pas periudhés raportuese, 1 cilat kané rezultuar me rregullim t& tepricés sé geljes sa
fiimeve t& pashpémdara. ose korig)im té tepricave ta celies sé sktiveve, detyrimeve dne fitimeve & pashperndara té
periudhés aktuale dhe asaj krahasuese

Parimi | Vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit t& vijimésise, gé do 1@ thoté se veprimtaria eskonomike e njésise ekonomike
do té keté viiimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do 13 ket té nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj

Gjaté pérgatities =8 pasqyrave financiare, drejtuesit kané vierésuar mundesing e njésisé akonomike pér té vazhduar
aktivitetin e saj dhe se drejtimi deklaron se veprimtaria ekonomike e 53] do té keté vijimesi dhe se nuk ka né plan apo
13 keté t& nevojshme ta ndérpresé aktivitetin & saj edhe pér 12 muaj pas datés se pasqyrave financiare

Shpjegimet @ zerave te Aktiveve

4 Mjeote monetare

Sipas SKK3 | permiresuar, ne kete ze perfshihen mjetet monetare ne arke dhe banke, liogar| rriedhese, investime ne
tregun e parase dhe tregje te ljera shume likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj. Bazuar ne SKK3 |
permiresuar. malja e tyre eshte bere me vieran & drajte. Vieral monetare ne monedhe ta huaj jane vieresuar ne Leka.
bazuar ne kursin fiks te Bankes sa Shgiperise

Gjendja & tyre ne arke dhe ne banke paraqitet si me poshte

shenim: 4
Gjendja ne fillim te . Gjendja ne fund te
Nr Emertimi pariidhes Hyrje Dalje periudhes
4.1 | Miete monetare ne arke (531) 20,200.0 65,420,629.2 85,425,229.2 15,600.0
1 |BKT NE LEKE 6.234.1 42.768.470.0 42 650,854 0 123,850.1
2 |RAIFF BANK NE LEKE 124195 1.0 41987 82238
3 |BANKA EMP. NE LEKE - -
4 |BANKA NBG NE LEKE - 4 0588000 40047107 55,1893
5 |BANKA E TIRANES NE LEK 40,1582 34 1582280 33.577,825.0 621.582.2
6 INBG NE EURO 24341 - 24383 (4.1)
7 _|BANKA PROC. NE EURO - -
8 |TIRANA BANK NE EURO 28,1855 3,873,680.0 3,880,1385 21746 8
8 |RAIFF. BANK NE EURO 48548 8,156,256.0 8.379.748.1 781.362.7
10 [BKT NE EURO 54 466.8 18.312.800.0 17 838,048 1 738217.7
11 [ALPHA BANK NE EURO 346 2 . 11 335.1
42 | Miete monstare ne banke (512) 159,110.1 112,330,345.0 110,138,971.5 2,350,483.8
Totall 179,310.1 177,750,974.2 175,564,200.6 2,366.083.6

5 Te drejta te arketueshme

51

Sipas SKK3 | permiresuar, kur njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet fillimisht, njé njési duhet ta mase até
me kostot e transaksionit (duke pérfshiré edhe ¢mimin & trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb,
njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund ta jeté, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur
pagesa shtyhet pérte| afateve normale te tregtisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi q& nuk &shté nje
normé tregu. Nése marréveshja pé&roén njé transaksion financiar. njésia duhet t& masé aktivin financiar oss detyrimin
financiar me vierén sktuale t& pagesave t& ardhshme & sk & Normen & interesit 1& tregul pér njé instrument té
ngjashém borxhi

Nga aktivitetf | shfrytézimit



Bazuar ne kerkesat @ SKK3 | parmiresuar, pér malirat, produktet dhe sherbimet e shitura njé klient me nje kredl
afatshkurtér, njihet njé llogari & arkétueshme me vierén e paskontuar & mjeteve monetare t& arkétueshme nga sjo
njési. qé éshté normalisht gmimi | faturés

Pér nj@ produkt té shitur nj@ kiienti me njé kredi dyviegara pa interes, njihet njé llogari e arkétueshme me gmimin aktual
te shitjes pér até produkt. Nése ¢gmimi normal | shitjes nuk dihet, al mund t& vierésohet s| viera aktuale e mjeteve
monetare té arkétueshme té skontuar duke pérdorur normén mbizotéruese 4 Interesit na tfreg pér njé kérkesa 1
arkétueshme t& ngjashme.

Gjendja e klienteve gjate periudhes paragitet sl me poshte

| shanimi 5.1
Kliente per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (411) 54.1685.837.8
| Shtesat giate vitit (Fatunmet) - 82.589.884 2
Pakesimet gjate vitit (Arketimet) 72,380.934 6 |
Gjendja e klienteve ne fund te periudhes 64,374.887.2

6 Inventari

6.1

Sipas SKK 4 | permiresuar, Inventarét jané aktivet:

(8) @ mbaijtura pér shitje né rrjedhén normale t& njésisé ekonomike

(b) qé ndodhen né progesin e prodhimit, ose

(c) né formé materialesh ose furnizimesh pér t'u pérdorur né progesin @ prodhimit ose ne kryerien € shérbimeve
Viera kontabél @shté viera me té cilén eshté njohur njé aktiv né pasayrén e pozicionit financiar

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit parfshin: koston e té gjitha materialeve t& lidhura drejtpérdrejt
me prodhimin sl dhe koston e shndérrimit t& kétyre materialeve né produkte pérfundimtare. Kostot e drejtpérdrejta t&
materialeve pérfshijné, pérveg cmimit 18 blerjes, edhe t& gjitha kostot @ tjera q& nevojiten pér t& sjellé inventarin neé
giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese

Pas njohjes, njé njési ekonomike duhet & maté inventarin me vierén mé t& ulat midis kostos dhe cmimit té vierésuar t&
shitjes pakésuar me kostot pér f'u pérfunduar dhe shitur Pér 1& pércaktuar koston & léndéve te para gé pérdoren ne
prodhim dhe pjesét e kembimit gé blinen shpesh dhe me gmime t& ndryshme, eshte perdorur mesatarja e ponderuar
Po keshtu, pér té llogaritur koston e inventareve qé kané t& njéjtén natyré dhe pérdorim pér njésiné ekonomike, eshia
pérdorur @ njéjta formule

Zhvierasimi | inventarit

Sipas SKK4, inventaret duhet 1" nénshtrohen testit t& zhvierésimit né datén e raportimit. Kérkesa pér vierésimin e
inventarit me vierén mé t& ulét mes kostos dhe grmimit t& vierésuar t& shitjes pakésuar me kostot pér tu pérfunduar dhe
shitur @ detyron njesine ekonomike & t& regjistrojé né kontabilitet humbjet nga zhviergsimi né momentin kur ky 1 fundit
ndodh. Zvogélimet pér t& arritur né gmimin e vierésuar 18 shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur
mund t& ndodhin né ato raste kur ka nj# rénie 1& gmimeve 18 shitjes ose kur shpenzimet e pérfundimit apo shpenzimet
direkte té shitjeve jané rritur. Ka dhe raste kur disa produkte démtohen pérpara se & shiten ose kur disa & tjeré mund
te mbahen né sasira té tilla q& nuk mund t& shiten brenda njé periudhé kohe 1& arsyeshme. N& raste t& tila, kostoja &

inventant duhet & zvogelohet pér 1& arritur né gmimin e vierésuar ta shitjes pakésuar me kostot pér t'u parfunduar dhe
shitur.

Léndé e paré dne matenale té kansumueshme
Sipas SKK 4 | permiresuar, lendet e para & matenalet & konsumueshme s predhimel ne proces paragiten ne Pasqyrat
Financiare me kosto minus ndonje zhvierésim & akumuluar (pér rastet kur crmimi | mundshi#m | shitjes s& produkteve
t& gatshme ka réné ndjesheém), Po keshtu sipas SKK 5 | permiresuar, pjesét e kambimit. instrumentat dhe veglat @
punés mbahen zakonisht si inventar dhe ngarkohen né shpenzime kur ato konsumohen.

Gjendja e lendeve te para dhe materialeve te konsumueshme ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet s|
me poshta:

shenimi 61
Gjendja ne filimte | Gjendja ne fund te
Emertimi pariudhes periudhes
1 | Lendet e para (311, 312)
2 | Inventari imat (328, 327) 70,577,307 74 106,395,764.29 |
3 | Konsumi inventarit imet (3296. EZIE_ (43,243.304.14) (77,026,858.14)
Totali: 27,334,003.8 29,368,906.2

7 Aktive afatgjata materiale (AAM)




Njé slement | AAM-s&, q& plotéson kriteret pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet me kosto Né
kosto pérfshihet:

(a) kosto e blerjes (pérfshiré taksat e importit dhe taksa 18 Yjera & parimbursueshme dhe zbritur skontot tregtare dhe
rabatet)

(b) kosto té tjera & drejtpardrejta qé idhen me sjellien e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e nevojshmea pér
funksionimin e tij, sipas qéllimeve t& njésisé (pérfshire koston e prodhimit t& aktivit, nése ka té& tilla kosto, kostot &
pérgatitjes sa tarrenit, I&vrimin fillestar dhe trajtimin, instalimin dhe montimin, dhe testimin e tij).

(c) kostoja e vierésuar fillestare & gmontimeve té ardhshme té nje aktivi dhe t& kthimit t& terrenit. na ta cilin ai ndodhet
né giendjen fillestare, nése vierésimi | tyre pérputhet me politikat pér krjimin e njé provizioni, SI¢ pérshikruhet né SKK 6

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element | AAM-s& paragitet me kosto minus amortizimin & akumuluar dhe ndonje
humbije t& akumuluar nga zhvierésimi. Viera kontabél neto &shts shuma me t& clién njé aktiv njihet né pasqyrén e
pozicionit financiar (pasi zbritet amortizimi | akumuluar dhe humbjet @ mundshme nga zhvierésimi). Metoda & zgjedhur
pér amortizimin e AAM-ve &shté metoda metoda lineare e amortizimit

Ne pasqyren e meposhtme paragitet glendja dhe ndryshimi AAM. amortizimi | llogaritur 8| dhe viera neto & tyre gjate
periudhes kontabe!

sheniml 7
Gjandja ne fillim te Gjendja ne fund te
Nr._| Emertimi periudhes Shiesa Pakaine periudhes
1 | Toka (211) -
2 | Ndertasa (212) -
- Minus Amortizimi (2812) -
Viera neto - - - -
3 | Makinen dhe paisje {213) 1.744 505 00 51.600.00 1,798.305.0
- Minus Amortizimi (2813) (1,021,323.00) 0.00 {1.021,323.0)
- | Viera neto 723,182.0 51.800.0 - 774,982.0
4 transporti (215) -
- Minus Amortizimi (2815) -
- Viera neto
5 | Paisje informatike (2182) -
- Minus Amortizimi (2818) -
- Vlera neto - - - -
B | Te tera Aktive (2188) -
- Minus Amortizimi (2818) -
- Viera neto - - - -
7 | Minus zhvierésime (291) -
Totall | vieres neto 723,182.0 51,800.0 - 774,982.0
Nga keto:
Blene dhe shitie giate periudhes 51,800.0 -
Rivieresime gjate periudhes |

8 Aktive tatimore té shtyra
Sipas SKK11 | permiresuar, nje njés: exonomike duhet té njohé njé aktiv ose detyrim tatimor té shtyré pér tatimet e
zbritshme (rimbursueshme) ose té pagueshme né periudhat e ardhshme si rezultat | transaksioneve ose ngjarjeve té
kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave t& njohura pér aktivet dhe detyrimet e njésisé ekonomike né
pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjen e kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritstet tatimors, si dhe nga
mbartja @ humbjeve tatimore dhe e tatimit t& zbritshém
(mbursuesh&m) té papérdorura. Njé njésl ekonomike duhet te njohe nje aktiv tatimor | shtyré pér 18 gjitha diferencat e
pérkohshme q& priten t& ulin fitimin e tatueshém né t& ardhmen dhe pér mbartjen e humbjeve tatimare ose tatimit té
zbritshem (rimbursueshém) t& papérdarur

Diferencat e pérkohshme jané diferencat mes vierss kontabél té njé aktivl ose detyrimi né pasqyrén e pozicionit
financiar dhe bazés sé t tatimore. Baza tatimore eshte viera qé do & pérfshihet ne fitimin e tatueshém giaté realizimit
ose shiyerjes s& vierés kontabél té njé aktivi ose detyrimi

Levizja ne aktivin tatimor te shtyre si dhe mbartja e humbjeve tatimore apo tatimit t& zbritshém paragiten sl me poshts

shanimi 8

Gjendja ne fillim te ) Gjendja ne fund ta
Shtesa Pakesime
Emertimi periudhes periudhes

Aktive tatimore te shtyra
Tatim fitimi | shtyre (444) =

Tatim mbi fitimin aktual (448) = - 84,2338
[Tatimi i shtyre total 298,006.6 . 94,233.9
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B- Shpjegimet e zerave te Detyrimeve dhe Kapitalit

8.1  Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paragitet si me poshte:
| shenimi 8.1
Furnitore per malira, kte & sherbime ne fillim te pariudhes (401)
| Shtesat gjate periudhes kontabel (Blenet) 62.995.286.84
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 63.076.371.70
Gjendja e detyrimeve ndaj itoreve ne fund te periudhes 28,744 618.1

82  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike branda grupit

Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar ta Kontabilitetit (KKK), ne kete ze perfshihen Letra me vieré pér hua té marra
afatshkurtra ose pér blerje me kred| nga njési t& tjera brenda grupit, Ato paragiten me koston & amortizuar minus
ndonje znvieresim te mundsham.

Detyrimet ndaj aksionereve paragiten sl me poshte

shenimi B2
Gjendja ne fillim te | Gjendja ne fund te
Emeromi periudhes periudhes
- |Onake — Hua te tiera (455) 12,125,133 8 21,830,748 6
Totali 12,125,133.8 21,830,749.6

8.3  Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sig shoqérore
Sipas udhezimit te Keshillit Kombetar te Kontabilitetit (KKK), ne kete za perfshihen Pagat dhe kontnbutet shogerore

dhe shéndetésore pér t'u paguar, Gjend|a e ketyre detyrimeve gjate periudhes paraqiten si me poshte:

shenmi 8.3
Gjendja ne filim te | Gjendja ne fund t&
Emertiml periudhes periudhes
- |Paga e shperblime (421) - -
- |Sigurimet Shog & shendetesore (431) 218,027 0 388,152 0
TAP(442) 45500 4,550.0
Totali: 223.,577.0 372,702.0

84 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Detyrimet ndaj shtetit sipas llojit te tatimeve ne filim dhe ne fund te periudhes kontabile paragitan 8| me poshta:

shenimi 8.4
Gjendjs ne filim ta | Gjendja ne fund te
L Emertimi periudhes periudhes
- |[TVSH (4453) 25437 4 437 482 0
Totali 254374 437 ,492.0

9 Detyrime tatimore t& shtyra
Detyrime tatimora t& shtyra jané shumat e tatimit mbi fitimin, t& pagueshme né penudha té ardhshme, té cilat krijohen
pér shkak t& diferencave té pérkohshme t& tatueshme. Diferencat e pérkohshme jané diferencat mes vierés kontabél
t#é njé aklivi ose detyrimi né pasqyrén e pozicionit financiar dhe bazés sé tij tatimore. Baza tatimore &sht# viera gé do te
pérfshihet né fitimin e tatuesh&m gjaté realizimit ose shiyerjes s& vierés kontabél 1& njé aktivi ose detyrimi

Shumat e detyrimeve tatimore te shtyra dhe ato te tatimit aktual, si dhe tatimi ne burim mbl divident&t paragiten s me

shenimi 8
Gjendja ne fillim te : Gjendja ne fund ts
Emertimi periudhes Shissa Pakesime periudhes

. | Tatim fitimi | shiyre (444) - . - -
Tatim mbi fitimin aktual (448) - - - -
. |Tatim ne burim mbi dividentet (449) -
Tatiml | shtyre total - - - -

Ow»

10 Kapitall dhe Rezervat
Detaje te gjendjes dhe ndryshimit te kapitaleve paraqite

ne fillim dhe ne fund te periudhes paragitet si me poshif e

//-, . ; shenimi_ 10
! ' R Ne fund ta vitit te | Gjendja ne fund te
3 Emertimi /|- meparshem periudhes

- [Rezerva te tiera (108BN\ 20 ~—— . 37.762.3217 41,500,589.2
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- [Fitim 7 Humbja & vitit financiar (109) 3,738,267 510 4,092 941 29
Totall | kapitalit 41,500,585.2 45,593,530.5
Nga keto:
- |Emetimi | kapitalit 1& nénshkruar 3.738.267.510
- |Dividendé té arketuar
- |Dividendé té paguar

c- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve
11 Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit
Sipas SKK8 | permiresuar, njé njési ekonomike duhet t&
ekonomike té arketuara dhe pér 'u arkétuar

perfshijé né 1& ardhurat e saj vetém hyrjet bruto té parfitimeve
pér llogari & vet. Njé njés| ekonomike duhet t& pérjashtoje nga t& ardhurat

18 gjitha shumat e mbledhura né emer té paléve 14 treta T& ardhurat njihen atéhere kur &shté e mundshme ge njésia
ekonomike do té keté perfitime ekonomike né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri Nig

njési ekonomike duhet t& masé té ardhurat

me vieren @ drejté té arkétuar ose té arkétueshme Viera e drejté e shumes

$& arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumen & gfaredo zbritje tregtare. zbritjet pér shiyerje t& menjghershmea

dhe zbritjet @ béra pér sasi (véllim) té blere.
Po késhtu, njé njési ekonomike nuk do te
shérbime 18 ngjashme né natyré dhe viers

njohé té ardhura kur malirat ose shéerbimet jané shkembyer pér malira ose

Te ardhurat e realizuara nga kontratat e ndertimit gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte
shenimi 11
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
| Emertimi meparsham perudnes
- [Te ardhura nga dorézim punime (704) 54,969.274 0 57.966.618.5
Totali 54,969,274.0 57,966,618.5

12 Té ardhura té tjora té shfrytézimit
Sipas udhezimit te KKK na kete ze perfshihen, té ardhurat

qé pérftohen jo rregullisht gjaté rriedhés normale 1&

vepnimtarisé ekonomike, duke pérfshiré fitimethumbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe aktiveve afalgjata

Jomateriale, fittmet/humbjet nga rivierésimi | aktiveve
kursit t& kémbimit.

afatgjata té investuara; fitimethumbjet q& vijné nga ndryshimet e

Sipas SKK2. fitimethumbijet, qe vijné nga shitja & aktiveve afatgjata materiale, raportohan né shumén neto (t& ardhurat

nga shija e aktiveve afatgjata materiale minus vierén kontabal

Keto llof te ardhurash gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

neto 1& aktivit). Po késhtu edhe fitimaYhumbjet q& vijng
nga ndryshimet e kursit 1& kémbimit raportohen neto né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve

sheniml 12
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
_ Emertimi meparshem periudhes

Fitime/ Te ardhura 6,985.5 62,264.9

- |T& ndryshme (708, 758 & 778) 8.9855 52264 9

Humbje/ Shpenzime 533.0 -

- [Humbje nga kémbimet valutore (669) 533.0 0.00
Totali 6,452.5 62,264.9

13 Lénda o paré dhe materiale t6 konsumueshme
Sipas udhezimit ta KKK ne kete ze perfshihet kostoja @ malirave,

proghim pér veprimtarilé e shfrytézimit. te cilat paragiten si me poshte

léndéve té para dhe shérbimeve t& konsumuara né

shenimi 13
Ne fund te vitit te Glendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes

- [Blerje materialesh t& para (801) - 2471512 430

- |Blerje materialesh 18 tiera (602) 5,875.736.13 -
Shpenzime zhvieresim inventari(682) 22,322,770.14 33,783,554.00
- |Blerje malira (605) 424307200 1,730,558 19
- |Té tjera blerje (608) 58.000.00 77.,500.00
Totali 32,499.578.3 38,063,224.62

14 Té tjera shpenzime

Sipas udhezimit te KKK, ne kete grup shpenzimesh perfshihen Kostoja e sherbimeve kryesore ahe ndinmése, 1& blara

per géllime administrative
shérbimeve pér mbaj Jiog
shpenzimet e nisjes, gliiyAe
glat# rmedhés norma D2 NG

rexbe té zhv

pelg herats nuk lidhen drejpérdrejt me veprimtarité e shirytézimit (pér shembull. kostoja e
“ «u"h\ pér késhillim, shpenzimet pér zyrén, shpenzimet e reklamave,
illimit. etj ) Gjithashtu, paragiten dhe kostot Qé ndodhin jo megullishit




Keto lloj shpenzimet gjate periudhes kontabel paragiten si me poshte:

shenimi 14
Ne fund te vitit t2 Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
-] Shm '& tjera,numbje kembimi valutor - 178,733 490
Totali - 179,733.5

15 Shpenzimet e personelit

Shpenzimet e kryera nga shogeria per personalin giate periudhes kontabel

ragiten:
shenimi 15
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes ‘
- |Pagat e personelit (841) 15.355.287.0 12.777,268.0
- |[Kontributi sig shogérore (844) 2,584 4500 2.133.799.0
Totali 17,919,747.0 14,911,065.0

16 Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Liogaritia @ amortizimit eshte bere duke marre parasysh jeten e dobishme aktiveve Per ndertimet eshte perdorur

metoda lineare, ndersa grupet e fjera jane liogaritur me vieren & mbetur
periudhén kontabél paragiten si me poshte:

Shpenzimi | amortizimit dhe t& konsumit per

shenimi 16

Emertimi

Ne fund te vitit te
meparshem

Gjendja ne fund te
penudhes

- |Makineri dhe paisje

130,723.0

Totali

130,723.0

17 Shpenzime té tjera shfrytézimi

Sipas udhezimit te KKK, ne kete ze paragiten shpenzimet e tjera si gjobat Pérvonesa, si dhe shpenzimet e lidhura me

krijimin @ provizioneve, te cilat paragiten si me poshte:

shenimi 17
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
Emertim| meparshem periudhes
- | Penalitste, gjoba e dEmshpérbiime (857) - -
Totali - -
18 Shpenzime financiare
18.1 Shpenzime interes: dhe shpenzime té ngfashme
Sipas udhezimit te KKK, ne kete za paraqiten
(1) Fitimi’humbja nga investime t& tiera financiare afatgjata, duke parfshire fitiminfhumbjen nga shitja e investimeve

financiare afatgjata; t& ardhurat nga Interesi dhe dividendi mbi investimet financiare a

rivierésimet pér t& arritur né vierén e drajte

fatgjata: fitimi/ humbja nga

(il) Té ardhurat dhe shpenzimet e interesit mbi huat. bonol, marréveshjet & qirasé financiare dhe hua 1é tiera me interes

(iii) Fitimi/humbja nga investime financiare afatshkurtra, duke pérfshiré ato

nga shitja e investimeve financiare

afatshkurtra; t8 ardhurat nga Interes| dhe dividendat mbi investimet financiare afatshkurta: fitimi/humbja nga

nvierésimel e vierés sé drajta.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ta realizuara nga shogena gjate periudhes kontabel pasqyrohen ne tabelen e
meposnhtme;
shenimi 18.1
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te
_Emertimi perudnes
Fitime/ Te ardhura 5.0
- | T& ardhura nga interesat (767) 5.030
Humbje/ Shpenzime 59,640.3
- [ Shérbime bankare (628) $9,640.3
Totali 59,635.3

19 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
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Sipas SKK11 | paérmirésuar, njé njési ekonomike duhet t& njoh& njé provizion kundrejt aktivit tatimor t& shtyre, ne
ményré qé viera kontabél neto e tij t& barazojé vierén mé te larté qgé ka mé shumé mundési & realizohet sesa jo,
bazuar né fitimin e tatuesh&m aktual apo & ardhshém

Po késhtu, njé njés| ekonomike duhet t& rishikojé vierén kontabél neto t& njé aktivl tatimar & shtyré né gdo daté
raportuese dhe duhet & rregulicjé shumén e provizionit pér t& reflektuar viergsimin aktual 1& fitimeve té tatusshme té
ardhshme. Rregullime té tilla duhet t& njihen né fitim ose humbje pérveg rastit kur njé rregullim ka lidnje me nje zé qé
&sht# njohur né kapital né pérputhje me ndonjé SKK tjetér, | cili duhet gjithashtu te njinet né kapital

Shpenzimi tatimor aktual dhe shpenzimi tatimor | shtyré ngarkohet ose kreditonet drejtpérdrejt né kapital, nése ai ka te

béjé me zéra q& jané njohur ose ngarkuar drejtpérdrejt né kapital, né t& njéjtén periudhé kontabél, ose né njé periudhe
tistér kontabé! (p.sh. rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale)

Shpémdarja e tatimit aktual dhe t& shiyré tek elementét pérkatés t& pasqyrés sé t& ardhurave dhe shpenzimeve, si dhe
1& pasqyrés sé ndryshimeve né kapital paraqgitet sl me poshte

shenimi 19
Ne fund te vititte | Gjendja ne fund te
Emertimi meparshem periudhes
Shpenzimi/ E ardhura aktuale e tatimit mbi fitimin (894) 659,694 41 722,283.70
Shpenzimi / £ ardhura e tatim fitimit t& shtyré (895)
Pjesa e tatim fitmit t& pjesémarrjeve (696) ~
Totall 659,694.4 722,283.7
Me poshte po paragesim perliogaritjen e kryer per tatimin moi fitimin:
Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat 58,028,886.4 58,028,888 .4
gpmﬂmet 532138634 532136634
Shpenzimet e pazbriteshme -
Rezultati
| Humbja
Fitimi 4.815225.0 48152250
Humbje e mbartur
Fitimi i tatuesheam neto 48152250
Llogaritja e tatim fitimit
Tatim fitimi me shkallen tatimore standarde (15%) 7222837
| Tatim fitimi me pérgindje té tjera
Tatim fitim| aktual 7222837
| Tatim fitimi | shtyre
Farapagime [
[ Tatim fitimi per f'u paguar 7222837
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